
Комитет образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13.12.2023                                         г. Котовск                                           №450 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
технологии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 
образования и науки Тамбовской области от 28.08.2023 №2385 «Об 
организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской 
области», приказом комитета образования администрации города от 
31.10.2023 №372 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 
2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по технологии в 2023-2024 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по технологии в 2023-2024 учебном 
году (приложение №2). 

 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  13.12.2023  №450 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  
школьников по технологии в 2023-2024 учебном году 

 

 

7 класс девочки 

 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Бажкова Елизавета Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ермолова Татьяна Валерьевна 73 73 1 победитель 

2 Солонцова Валерия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ермолова Татьяна Валерьевна 72 72 2 участник 

3 Никишина Анна Геннадьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ермолова Татьяна Валерьевна 62 62 3 участник 

4 Говердовская Полина Вадимовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ермолова Татьяна Валерьевна 56 56 4 участник 

5 Барсукова Виктория Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ежова Татьяна Степановна 44 44 5 участник 

6 Назарова Анастасия Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ежова Татьяна Степановна 42 42 6 участник 

 

7 класс мальчики 

 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Самодуров Ефим Анатольевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Коновалов Владимир Ильич 88 88 1 победитель 

2 Попов Максим Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Коновалов Владимир Ильич 73 73 2 участник 

3 Стрельцов Данила Никитович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Коновалов Владимир Ильич 69 69 3 участник 

4 Квардаков Павел Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Коновалов Владимир Ильич 62 62 4 участник 

5 Иванов Никита Павлович  МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Коновалов Владимир Ильич 61 61 5 участник 

6 Скворцов Никита Андреевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Коновалов Владимир Ильич 60 60 6 участник 

 

 



8 класс девочки 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Рослякова Елена Константиновна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ермолова Татьяна Валерьевна 74 74 1 победитель 

2 Милосердова Дарья Павловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ермолова Татьяна Валерьевна 66 66 2 участник 

3 Макарова Татьяна Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ермолова Татьяна Валерьевна 64 64 3 участник 

4 Шуравина Анна Михайловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ежова Татьяна Степановна 53 53 4 участник 

5 Тафинцева Валерия Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ежова Татьяна Степановна 39 39 5 участник 

6 Максимова Ангелина Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ежова Татьяна Степановна 37 37 6 участник 

 

8 класс мальчики 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Максимов Владислав 
Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Поликутин Алексей Николаевич 73 73 1 победитель 

2 Алисиёнок Михаил Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Поликутин Алексей Николаевич 71 71 2 участник 

3 Висков Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Коновалов Владимир Ильич 70 70 3 участник 

4 Ларин Олег Олегович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Коновалов Владимир Ильич 69 69 4 участник 

5 Попов Александр Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Коновалов Владимир Ильич 17 17 5 участник 

6 Филешин Иван Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Коновалов Владимир Ильич 14 14 6 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  13.12.2023 №450 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по технологии в 2023-2024  учебном году 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Бажкова Елизавета Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ермолова Татьяна Валерьевна 73 

2 Самодуров Ефим Анатольевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Коновалов Владимир Ильич 88 

3 Рослякова Елена Константиновна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ермолова Татьяна Валерьевна 74 

4 Максимов Владислав Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Поликутин Алексей Николаевич 73 

 

 

 

 

 


